
Protokół Nr LII/2013
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 18 grudnia 2013r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza
od godz. 9:30 do godz. 15:40

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Część informacyjna.

4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

5. Projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2014 rok:

• przedstawienie  projektu  uchwały  budżetowej  i  prezentacja  najważniejszych  aspektów 

projektu uchwały budżetowej,

• przedstawienie opinii Komisji Budżetowej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

• dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok. 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem 

roku budżetowego.

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLVII/492/2013  Rady  Miejskiej

w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  28  sierpnia  2013  roku  w  sprawie  przekazania  środków 

finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

10. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy  Tarnowskie  Góry

do  porozumienia  dotyczącego  współpracy  pomiędzy  samorządami  pn.”Konsorcjum 

samorządów dla rewitalizacji magistrali węglowej Śląsk – Porty”.

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy

na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości  gruntowych  będących  własnością 

Gminy Tarnowskie Góry.

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach. 

13. Sprawozdanie z działalności Komisji REWIZYJNEJ w II półroczu 2013r.

14. Projekt  uchwały  w  sprawie  planu  pracy  Komisji  REWIZYJNEJ  na  okres  I  półrocza

2014 roku.

15. Interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

16. Zamknięcie obrad.
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Ad. 1
Przewodniczący Rady Miejskiej  -  Stanisław KOWOLIK,  chwilą  skupienia,  modlitwy  otworzył 

obrady LII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych

na  sesję  gości,  m.in.  Andrzeja  WYSTALSKIEGO  -  Komendanta  Powiatowego  Policji  w 

Tarnowskich Górach, Ryszarda ŚWIDERSKIEGO - Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w 

Tarnowskich  Górach,  Zbigniewa  KLICHA  –  Kierownika  Biura  Terenowego  Zarządu  Regionu 

Śląsko-Dąbrowskiego  NSZZ  „Solidarność”  w  Tarnowskich  Górach,  Jana  JELONKA  – 

Przewodniczącego  Terenowej  Sekcji  NSZZ Solidarność  Powiatu  Tarnogórskiego oraz  Andrzeja 

SŁAWIKA – Radnego Sejmiku Województwa Śląskiego.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystępując  do  realizacji  punktu 

porządku obrad, zwrócił się do zebranych o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.  

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH,  złożył wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad

poprzez  wprowadzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLVII/492/2013  Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach  z dnia 28 sierpnia 2013 roku w sprawie przekazania środków 

finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK  poinformował, iż wpłynął wniosek grupy 

Radnych  dotyczący  wprowadzenia  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  dopłat

dla  odbiorców  usług  z  zakresu  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  w  2014  roku  (projektu 

odesłanego do ponownego opracowania przez wnioskodawców), o treści:

„W  nawiązaniu  do  pisma  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  

BRM.0004.81.2013 przedkładam ponownie projekt uchwały opracowany i podpisany przez grupę 

Radnych. Podczas ponownego opracowania dołożyliśmy wszelkich starań, aby uwzględnić uwagi

i wnioski które zostały zgłoszone podczas dyskusji nad poprzednim projektem uchwały w sprawie  

dopłat.

W przedłożonym projekcie została poprawiona podstawa prawna oraz dopisano na wniosek grupy 

Radnych. Uwzględniając wątpliwości dotyczące dopłat dla przedsiębiorców ograniczyliśmy grupę 

do  I,II  i  III  grupy  odbiorców.  Pozostałe  zapisy  co  do  istoty  zostały  pozostawione  podobnie

jak  w pierwszej  wersji.  Jesteśmy przekonani,  że  przedstawiona  wersja  jest  poprawna i  zyska 

akceptację  Burmistrza  Miasta,  Komisji  Rady  Miejskiej  i  Radnych  podczas  głosowania
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nad projektem uchwały (...)”.

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, że niezwłocznie 

przekazał  przedłożony projekt  uchwały,  wraz z  uzasadnieniem, do Burmistrza Miasta i  Komisji 

branżowych RM, celem jego zaopiniowania oraz złożył wniosek formalny o rozszerzenie porządku 

obrad poprzez wprowadzenie przedmiotowego projektu uchwały.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI  wypowiedział  się  w  kwestii 

zaopiniowania projektu  uchwały  w  sprawie  dopłat  dla  odbiorców usług  z  zakresu  zbiorowego 

odprowadzania  ścieków  w  2014  roku.  Projekt  uchwały  poddano  analizie  prawnej,  finansowej

oraz ekonomicznej i ostatecznie uzyskał on pod każdym względem opinie negatywne.

W projekcie wymienia się  trzy grupy odbiorców z wniosku taryfowego,  w tym przedsiębiorców

i w tym zakresie projekt jest wadliwy (wada prawna), ponieważ winna być opinia Urzędu Ochrony 

Konsumentów, dotycząca pomocy publicznej. Ze względów ekonomicznych, wprowadzenie dopłat 

to koszt około 3 mln zł, natomiast w budżecie nie zaplanowano takiej kwoty. We wniosku złożonym 

do Unii Europejskiej, o dotację na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, założono wzrosty 

opłat  za  odprowadzanie  ścieków  i  doprowadzanie  wody  i  nie  przewidywano  dopłat  (dopłata 

zagraża zwrotem dotacji przez Gminę). 

Radca Prawny – Grzegorz CZUDAJ, uzupełnił wypowiedź przedmówcy w kwestii wady prawnej 

projektu uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej –  Stanisław  KOWOLIK poinformował,  iż  Komisja 

Praworządności  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  ds.  Rozwoju,  Promocji  Miasta  i  Ochrony 

Środowiska negatywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

W ramach głosów „za” i „przeciw” wypowiedzieli się:

Radny Tomasz OLSZEWSKI, który nawiązał do uzasadnienia projektu uchwały, w którym zawarto 

zapisy, które nie dotyczą przedmiotowej sprawy.

Radny Jarosław ŚLEPACZUK,  który odniósł się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Miasta – 

Piotr SKRABACZEWSKIEGO.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, przystąpił  do głosowania  wniosków 

formalnych:

 złożonego przez Burmistrza Miasta – Arkadiusza CZECHA o rozszerzenie porządku obrad

poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr  XLVII/492/2013 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 28 sierpnia 2013 roku w sprawie przekazania 
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środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji:

Głosowanie: 
18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został  przyjęty                                                            

 złożonego przez Przewodniczącego Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIKA o rozszerzenie 

porządku obrad, poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie dopłat dla odbiorców 

usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków w 2014 roku:

Głosowanie: 
9 Radnych „za”, 8 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”.

Mając  na  uwadze  zgłoszone  istotne  uwagi  oraz  uzasadnione  wątpliwości  Radnych, 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, zarządził reasumpcję głosowania:

Głosowanie: 
10 Radnych „za”, 9 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”.

• wobec braku bezwzględnej większości głosów   wniosek nie został przyjęty  

Radny Jarosław ŚLEPACZUK zwrócił uwagę, że to nie Rada Miejska lecz Przewodniczący Rady 

Miejskiej winien zdecydować o wprowadzeniu go do obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, że wystąpienie Radnego 

nie miało charakteru wniosku formalnego i stwierdził, że złożony przez Niego  wniosek, dotyczący 

wprowadzenia do porządku projektu uchwały z inicjatywy grupy Radnych, nie zyskał wymaganej 

bezwzględnej większości i nie zostanie wprowadzony do porządku dziennego.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, przystąpił do głosowania zmienionego 

porządku obrad:

Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 8 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”.
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Porządek obrad LII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach został przyjęty. 
 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK  poinformował,  że  wpłynęły  prośby

o zabranie głosu na sesji RM:

- Ryszarda ŚWIDERSKIEGO - Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach,

-  Zbigniewa  KLICHA –  Kierownika  Biura  Terenowego  Zarządu  Regionu  Śląsko-Dąbrowskiego 

NSZZ „Solidarność” w Tarnowskich Górach.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK  oddał  głos  Ryszardowi 
ŚWIDERSKIEMU -  Komendantowi  Powiatowemu Straży Pożarnej  w Tarnowskich Górach, 
który podziękował,  w imieniu strażaków tarnogórskich,  darczyńcom za przekazanie  120.000 zł

na  zakup  samochodu  ratownictwa  technicznego  (uczestniczącego  w  wypadkach 

komunikacyjnych). Komendant życzył wszystkim zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęśliwego Nowego Roku.

Ad. 3 
Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK, w  ramach  części  informacyjnej 

zakomunikował, że w okresie między sesjami wpłynęły do Rady Miejskiej pisma w różnej kategorii 

spraw. Poinformował, że były to m.in.: zaproszenia, pisma informacyjne, postulaty, korespondencja 

z  Radami  Dzielnic,  pisma  o  charakterze  okolicznościowym,  w  tym  wiele  ciepłych  życzeń 

świątecznych, m.in. od przedstawicieli organów samorządowych, księży dekanatów tarnogórskich, 

mieszkańców oraz radnych. W imieniu własnym jak i całej RM serdecznie za nie podziękował.

Ważąc  zakres  tematyczny  otrzymanej  korespondencji,  zwrócił  uwagę  na  niektóre  z  nich

i jednocześnie zainteresowanych radnych, zaprosił do zapoznania się z całością korespondencji

w Biurze Rady Miejskiej:

*2  grudnia  br.  -  wpłynęła  korespondencja  Rady Miejskiej  w Mysłowicach  ws.  podjęcia  działań

propagujących utworzenie „autonomii gospodarczej Śląska”.

Kalendarium prac nad  budżetem na 2014r:

*15 listopada br. -  Burmistrz Miasta,  realizując zapis art.  238 ustawy o finansach publicznych, 

przedłożył projekt uchwały budżetowej na 2014 rok, który niezwłocznie został przekazany:

-  komisjom  branżowym  RM  –  w  wersji  papierowej  (celem  wypracowania  wniosków 

do budżetu),

- wszystkim Radnym oraz Przewodniczącym Zarządów Dzielnic – w wersji elektronicznej (na płycie 

CD),

*28  listopada  br. -  odbyło  się  spotkanie  Przewodniczących  Komisji  oraz  Przewodniczących 
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Zarządów Dzielnic ws. wypracowania wniosków do budżetu na 2014r.

*3 grudnia br. -  odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej, której zostały przekazane wszystkie 

wypracowane opinie Komisji branżowych i wnioski Radnych, celem sformułowania  ostatecznych 

wniosków  ws. zmian w projekcie budżetu  i  przedłożenia ich Przewodniczącemu RM. Komisja 

Budżetowa  wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu.

*6 grudnia br. - Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał Burmistrzowi Miasta informację nt. opinii 

o projekcie budżetu oraz o braku wniosków ws. zmian do projektu budżetu na 2014r.

*13 grudnia br.  - Burmistrz Miasta przekazał autopoprawki do projektów uchwał ws. :

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry,

- budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2014r.

*17 grudnia br. - otrzymał uchwałę Rady Sportu w Tarnowskich Górach, zawierającą  pozytywną 

opinię o projekcie budżetu na 2014r., w części dotyczącej kultury fizycznej i turystyki.

*11  grudnia  br. -  wpłynęła  pozytywna  opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej w  Katowicach

w sprawie:

- projektu uchwały budżetowej na 2014r.,

- wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2026,

- możliwości sfinansowania deficytu budżetowego.

Ponadto  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, poinformował o przekazaniu

harmonogramu sesji RM na I półrocze 2014 roku.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH,  złożył gratulacje i wyrazy uznania Przewodniczącemu 
Rady  Miejskiej  –  Stanisławowi  KOWOLIKOWI z  okazji  odznaczenia  przez  Prezydenta  RP 

Bronisława Komorowskiego, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

W dalszej kolejności Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z działalności 

komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych Gminy, za okres: 

od dnia 26.11.2013r. - 16.12.2013r. 

Wydział Inwestycji i Remontów:
1. Oświetlenie ulic na terenie gminy – budowa i uzupełnienie; zakończono budowę oświetlenia 

dróg bocznych od ul. Górnej w Strzybnicy.

2. Infrastruktura  terenów  inwestycyjnych  wg  wskazań  planów  zagospodarowania;  ogłoszono 

ponowny przetarg na budowę zbiornika w rejonie ulic: Obwodnica, Gliwicka, Łanowa i Osiedla PKP 

oraz odwodnienie terenu hali sportowej w Tarnowskich Górach poprzez kanał deszczowy.

3. Rozbudowa  placu  zabaw w  Parku  Miejskim  przy  ul.  Kard.  S.  Wyszyńskiego  o  urządzenia

do  Street  workout;  podpisano  umowę  na  wykonanie  placu  do  ćwiczeń  fizycznych

oraz przekazano plac budowy. 
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4. Termomodernizacja  budynku  UKS  Strzybnica;  projektant  naniósł  poprawki  do  projektu

i dokumentacja została przyjęta.

5. Rozbudowa  zaplecza  pawilonu  sportowego  TS  Tarnowiczanka;  podpisano  umowę

na wykonanie świadectwa charakterystyki energetycznej budynku i przystąpiono do prac.

6. Budowa  dwóch  budynków  komunalnych;  wykonano  inwentaryzację  zieleni  i  aktualizację 

kosztorysów inwestorskich na realizację zadania.

7. Wykonanie  dokumentacji  projektowej  na  budowę  boiska  wielofunkcyjnego  przy  ZSP  Nr  1

w  Tarnowskich  Górach;  podpisano  umowę  z  wykonawcą.  Trwają  prace  związane 

z przygotowaniem wstępnej koncepcji zagospodarowania terenu.

8. Projekt  budowy  zatoki  autobusowej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  908  (Obwodnica)

w  Tarnowskich  Górach;  opracowano  i  przesłano  harmonogram  realizacji  zadania  do  Urzędu 

Marszałkowskiego i Zarządu Dróg Wojewódzkich.

9. Nadzór nad robotami remontowymi w nw. placówkach oświatowo - wychowawczych:

- Publiczne Przedszkole Nr 21, ul. Opolska 59: wymiana bramy wjazdowej i poszerzenie wjazdu 

na teren przedszkola

- Szkoła Podstawowa Nr 5 (Lasowice), ul. Leśna 23: remont kominów na „nowym budynku” szkoły, 

wymiana punktów świetlnych w pomieszczeniach szkoły,

-  Publiczna  Szkoła  Podstawowa  Nr  13  (Strzybnica),  ul.  Armii  Krajowej  1:  wymiana  punktów 

świetlnych w pomieszczeniach szkoły, część II (kontynuacja robót),

- Publiczne Przedszkole Nr 9 (Osada Jana), ul. Zaciszna 11: wymiana podłogi w holu na parterze, 

szatni przedszkola – 80 m2.

- Publiczne Gimnazjum Nr 3 (Osada Jana), ul. Zaciszna 17: wymiana pozostałej stolarki okiennej

z PCV – 41 szt.,

-  Żłobek  Publiczny  Nr  1,  oddział  II  (Strzybnica),  ul.  Strzybnicka  3:usunięcie  awarii  instalacji 

wewnętrznej centralnego ogrzewania.

Wydział Gospodarki Lokalowej:

1. Wydatki na remonty budynków w ramach technicznego utrzymania wykonywane przez Zarząd-

cę na kwotę 11.700,00 zł.                                                                           

2. W  dniu  29.11.2013  roku  została  zawarta  umowa  na  wykonanie prac  remontowo  –

konserwatorskich przy głównych drzwiach wejściowych do budynku przy ul. Ratuszowej 1, zgodnie 

z  pozwoleniem  Nr  14/2013  Powiatowego  Konserwatora  Zabytków  w  Tarnowskich  Górach;

w dniu 16.12.2013 roku umowa została zakończona, wartość robót: 3.059,80 zł brutto. Wykonawca 

robót: „STOL-BUD” ZYZIK KRZYSZTOF 42-609 Tarnowskie Góry ul. Grzybowa 150.

3. W dniu 03.12.2013 roku została zakończona umowa na remont pustostanu przy ul. Strzeleckiej 

25/5, wartość robót: 35.682,58 zł brutto. Wykonawca robót: „SABUD” SADOWSKI JERZY 41-907 

Bytom ul. Wyzwolenia 54/10.                                                                                   
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4. W dniu  03.12.2013  roku  została  zakończona  umowa  na  remont  klatki  schodowej  budynku

przy ul. Nakielskiej 26B w Tarnowskich Górach, wartość robót: 12.074,77 zł brutto.  Wykonawca

robót:  „STOL-BUD”  ZYZIK  KRZYSZTOF  42-609  Tarnowskie  Góry  ul.  Grzybowa  150.

5. W dniu  09.12.2013  roku  została  zakończona  umowa  na  remont  kiosku  handlowego

w Parku  Miejskim  przy ul.  Wyszyńskiego  w Tarnowskich  Górach,  wartość  robót:  17.220,00  zł

brutto.  Wykonawca robót: „STOL-BUD” ZYZIK KRZYSZTOF 42-609 Tarnowskie Góry ul. Grzybo-

wa 150.                                                                                                                  

6. W  dniu 11.12.2013 roku została zawarta umowa na  remont infrastruktury kortów tenisowych

w Parku Miejskim przy ul.  Wyszyńskiego w Tarnowskich  Górach – II  etap.  Wykonawca robót: 

PRZEDSIĘBIORSTWO  HANDLOWO  –  USŁUGOWE  WOJCIECH  BETKIEWICZ,  42-600

Tarnowskie Góry ul. Kaczyniec 8.                                                                                    

7. W dniu  11.12.2013  roku  została  zawarta  umowa  na  remont  klatek  schodowych  budynku

przy  ul.  Nakielskiej  28A,  B,  D  w  Tarnowskich  Górach.  Wykonawca  robót:  SZYNAL  ANNA

„SZYNDUD” 42-612 Tarnowskie Góry ul. Szwedzka  4A/6.                                          

8. W dniu 12.12.2013 roku została zakończona umowa na wykonanie i montaż bramy wjazdowej 

na obiekt Klubu Sportowego „GÓRNIK” w Tarnowskich Górach ul. Piotra Skargi 15, wartość robót: 

4.874,97 zł brutto.  Wykonawca robót:  HADYK KAZIMIERZ ZAKŁAD USŁUGOWO PRODUKCYJ-

NY ŚLUSARSTWO 42-605 Tarnowskie Góry ul. Kurka 17.                                        

9. W dniu 13.12.2013 roku została zakończona umowa na remont pustostanu przy ul. Karłuszo-

wiec 5/6 w Tarnowskich Górach, wartość robót: 23.112,36 zł brutto. Wykonawca robót: PRZEDSIĘ-

BIORSTWO REMONTOWO – BUDOWLANE „DAR-BUD” TOBOR DARIUSZ 42-600 Tarnowskie 

Góry ul.  GRODZKA 58.                                                                    

10. W dniu 16.12.2013 roku została zakończona umowa na  remont klatki  schodowej  budynku

przy ul. Nakielskiej 26A w Tarnowskich Górach, wartość robót: 14.379,50 zł brutto.  Wykonawca

robót: Krystian Wieczorek PRZEDSIĘBIORSTWO OGÓLNOBUDOWLANE 42-622 Nowe Chechło 

ul. M. Konopnickiej 2a.                                                                              

11. W dniu 16.12.2013 roku została zakończona umowa na wykonanie ostatniego etapu konserwa-

cji zachowawczej oraz wykonanie repliki naturalnej wielkości drewnianej rzeźby figuralnej polichro-

mowanej Św. Jana Nepomucena, wartość robót: 6.000,00 zł brutto. Wykonawca robót: Pracownia 

Konserwacji Zabytków ANTIQUE STYLE S.C. 40-414 Katowice ul. Zamkowa 15.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:
1. Wydano:

- 8 zgód na wejście w teren,

- 1 prawo pierwokupu,

- 2 zgody na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej,

- 20 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości,
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- 13 postanowień opiniujących podział nieruchomości,

- 8 decyzji zatwierdzających projekty podziału nieruchomości,

- 1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości,

2. Zawarto 3 umowy dotyczące wyrażenia zgody na korzystanie z nieruchomości gminnych.

Zespół  ds.  Realizacji  Projektu  pn.  Budowa  kanalizacji   sanitarnej  i  deszczowej
w Tarnowskich Górach:

      1. I FAZA PROJEKTU:

Kontrakt 1A, 1B  – modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej w zlewni 

COŚ:

-  trwa  podłączanie  posesji  do  studzienek  przyłączeniowych  w  dzielnicach:  Lasowice,  Sowice. 

Śródmieście-Centrum, Bobrowniki Śl.

Kontrakt 2 - Budowa Centralnej Oczyszczalni Ścieków: trwa okres rękojmi.

2. II FAZA PROJEKTU:

Zadanie nr 1 - dzielnica Strzybnica:

– wykonano dokumentację projektową; rozpoczęto działania mające na celu ogłoszenie przetargu, 

– przekazano wniosek do BZP.

Zadanie nr 2 - dzielnica Rybna:

- rozpoczęto roboty budowlane w rejonie ul. Przemysłowej.

Zadanie nr 3 - dzielnica Opatowice:

- trwają prace przygotowawcze związane z rozpoczęciem robót budowlanych.

Zadanie nr 4 - dzielnica Stare Tarnowice

- trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na wykonawstwo sieci kanalizacji sanitarnej.

Zadanie nr 5 – dzielnica Repty Śl.

-  w  dniu  27.11.2013r.  ogłoszono  przetarg  ograniczony  na  roboty  budowlane;  wnioski

o dopuszczenie do przetargu zostaną złożone do 23. grudnia br.

Zadanie nr 6 - dzielnica Śródmieście-Centrum

-  w dniu  30.10.2013r.  ogłoszono  przetarg  ograniczony na  roboty  budowlane;  trwa  weryfikacja 

złożonych wniosków o dopuszczenie do składania ofert (otwartych 17.11 br.).

3. REALIZACJA SPRAW BIEŻĄCYCH:

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi, inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich Gór,

- udział w postępowaniach sądowych, rozjemczych itp. związanych z realizacją kontraktów.

Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta:
1. Organizacja imprezy pn. „Jarmark świąteczny”, którą zaplanowano w dniach: 16-21 grudnia br. 

na tarnogórskim Rynku.  

2. Organizacja  konkursu  „Najpiękniejsza  Świąteczna  Witryna”-  na  najładniej  zaaranżowany
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z  okazji  Świąt  Bożego  Narodzenia  wystrój  witryny  sklepu,  zakładu  usługowego  bądź  lokalu 

gastronomicznego  na  terenie  gminy  Tarnowskie  Góry;  konkurs  potrwa  do  20  grudnia  2013r. 

Zwycięzcy Konkursu otrzymają nagrody finansowe (I miejsce – 1.000 PLN, II miejsce – 500 PLN,

III miejsce – 250 PLN). 

3. 29 listopada 2013r. odbyła się konferencja pn. Dom Śląski , której towarzyszyła wystawa prac 

studialnych  poświęconych  zabudowie  jednorodzinnej  w  Tarnowskich  Górach  oraz  prezentacja 

monografii. 

4.  Zaproszenie  drużyn  z  miast  partnerskich:  Kutna  Hora,  Bekescsaba,  Bernburg,  Mericourt

do udziału w kolejnym międzynarodowym turnieju koszykówki amatorów pn. „Memoriał Krystiana 

Michalskiego i Szymona Łysika”.

5. Wysyłka  życzeń  świątecznych  do  instytucji,  urzędów,  organizacji,  laureatów,  honorowych 

obywateli itd.

6. Kontynuacja działań w ramach programu „Rodzina 5+”:

- pozyskiwanie partnerów Programu ( podpisanie 20 umów);

-  wydawanie  i  weryfikacja  wniosków  złożonych  przez  rodziny  w  Urzędzie  Miejskim;

- wydawanie kart uczestnikom Programu. 

Na dzień 16.12.2013r. do udziału w Programie zgłosiło się 117 rodzin spełniających kryteria. 

7. Przygotowywanie  projektów  i  wydruk  plakatów,  ulotek,  zaproszeń  na  potrzeby  Urzędu 

Miejskiego oraz organizacji pozarządowych. 

8. Przygotowywanie  i  wydawanie  materiałów  promujących  Gminę  Tarnowskie  Góry

na  indywidualne  wnioski  mieszkańców  Gminy  oraz  różnych  instytucji  wpływające  do  Urzędu 

Miejskiego w Tarnowskich Górach.

9.  Bieżąca obsługa Punktu Informacji o Mieście. Udzielanie informacji zainteresowanym osobom, 

w  tym  m.in.  mieszkańcom  Gminy,  turystom  krajowym  i  zagranicznym,  wydawanie  materiałów 

informacyjnych o mieście i regionie.

10. Obsługa i redagowanie strony internetowej Urzędu Miejskiego oraz Totemu znajdującego się

w Punkcie Informacji o Mieście. 

11. Praca nad przygotowywaniem zamówień na nowe materiały promocyjne, w tym na różnego 

rodzaju kalendarze na rok 2014. 

12. Gmina Tarnowskie Góry otrzymała dofinansowanie na realizację projektu „Budowa systemu 

monitoringu w mieście Tarnowskie Góry”.

13. Podpisano umowę na realizację projektu pn. „Wykorzystaj swoją szansę” współfinansowanego 

z  Unii  Europejskiej  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Programu 

Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  IX  „Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach”, 

Działanie  9.1  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług 

edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty”,  Poddziałanie  9.1.2.  „Wyrównywanie  szans 
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edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz  zmniejszanie  różnic

w jakości usług edukacyjnych” .

14. Realizacja projektu pt.: Biedroneczki i Misiaczki idą do przedszkola! realizowanego w ramach 

konkursu  1/POKL/9.1.1/2013;  wyrównanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości 

usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty  Priorytetu  IX  Programu  Operacyjnego 

Kapitał  Ludzki  w  województwie  śląskim  (Realizacja  zajęć,  w  tym  zajęć  dodatkowych:  język 

angielski i zajęcia logopedyczne). 

15.  Realizacja projektu pn. „Tarnowskie Góry – najlepsze dla inwestorów”  współfinansowanego

z  Unii  Europejskiej  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach 

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego,  Priorytet:  I  Badania  i  rozwój 

technologiczny  (B+R),  innowacje  i  przedsiębiorczość,  Działanie/  Poddziałanie  1.1.2  Promocja 

inwestycyjna. 

16. Realizacja  projektu  „Indywidualizacja  nauczania  w  tarnogórskich  szkołach  podstawowych” 

współfinansowanego  z  Unii  Europejskiej  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego

w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  IX  „Rozwój  wykształcenia

i  kompetencji  w  regionach”,  Działanie  9.1  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie 

wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty”,  Poddziałanie  9.1.2. 

„Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji

oraz  zmniejszanie  różnic  w  jakości  usług  edukacyjnych”.  (Realizacja  zajęć  logopedycznych, 

dostawa pomocy dydaktycznych do zajęć logopedycznych).

17. Udział w konsultacjach dotyczących Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

18. Odbyły  się  konsultacje  i  warsztaty  dotyczące  opracowania  Strategii  Rozwoju  Miasta 

Tarnowskie Góry do roku 2022.

19. Udział w warsztatach związanych z zintegrowanymi inwestycjami terytorialnymi (ZIT).

Biuro Zamówień Publicznych:
Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

W trybie przetargu nieograniczonego 

 O wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – dla robót 

budowlanych) na:

a) interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt – psów i kotów z terenu Gminy Tarnowskie 

Góry wraz z zapewnieniem im opieki w schronisku dla zwierząt.

 O  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – 

dla robót budowlanych) na:

a) dostawę  sprzętu  komputerowego,  urządzeń  peryferyjnych,  serwerów,  urządzeń  mobilnych
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i oprogramowania oraz aplikacji systemu informacji o terenie miasta Tarnowskie Góry w ramach 

realizacji projektu pod nazwą „System informacji o terenie miasta Tarnowskie Góry (SIT)” – dwa 

zadania.

b) przełączenie kanalizacji sanitarnej z ul. Grzybowej oraz ul. Bocznej do kolektora północnego

w  Tarnowskich  Górach  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej

i deszczowej oraz oczyszczalni ścieków komunalnych – II Faza”.

Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

 O wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – dla robót 

budowlanych) na:

a) zakup  paliw  płynnych  oraz  materiałów  eksploatacyjnych  do  pojazdów  służbowych,  wozów 

bojowych i sprzętu strażackiego w 2014 r.

b) rozbudowa placu zabaw w Parku Miejskim przy ul. Kardynała Wyszyńskiego w Tarnowskich 

Górach;

c) wykonanie  dokumentacji  projektowej  na  budowę  boiska  wielofunkcyjnego  przy  ZSP  nr  1

w Tarnowskich Górach – dzielnica Sowice;

d) wykonanie  zabiegów  pielęgnacyjno  –  konserwacyjnych  pomników  przyrody  na  terenie 

Tarnowskich Gór;

e) świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach.

 O  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – 

dla robót budowlanych):nie zakończono żadnego postępowania

Przeprowadzone  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  zamówienia

z wolnej ręki na:

• oczyszczanie wód opadowych i roztopowych z terenu Gminy Tarnowskie Góry;

• dostawę wody i  odprowadzanie  ścieków dla  potrzeb Urzędu Miejskiego w Tarnowskich 

Górach,

• świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach,

• zapewnienie  ciągłości  oświetlenia  ulicznego  w porach  wieczorno  –  nocnych  na  terenie 

Gminy Tarnowskie Góry,

• odprowadzanie wód opadowych i roztopowych ujętych w systemie kanalizacji deszczowej

z terenu miasta Tarnowskie Góry.

Wydział Ochrony Środowiska:
1. Wydano 1 opinię o braku konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

2. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów: 

12



-  wydano  19  decyzji  zezwalających  na  usunięcie  drzew  i  krzewów  z  terenu  nieruchomości,

m.in. dla Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach na usunięcie 5 szt. drzew rosnących 

w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul.  Grzybowej oraz dla Powiatowego Młodzieżowego 

Domu Kultury im. Henryka Ordona w Tarnowskich Górach przy ul. Gliwickiej 36 na usunięcie 5 

sztuk drzew i odmowa na usunięcie 3 sztuk drzew,

- wydano jedną decyzję odroczeniową dla Prokuratury Okręgowej w Gliwicach na usunięcie 14 

sztuk  drzew  rosnących  na  terenie  nieruchomości  położonej  w  Tarnowskich  Górach

przy  ul.  Opolskiej  21  –  teren  Prokuratury  Okręgowej  w  Tarnowskich  Górach,  pod  warunkiem 

dokonania nowych nasadzeń zastępczych,

-  przesłano  trzy  projekty  decyzji  na  usunięcie  drzew  rosnących  w  pasach  drogowych  dróg 

powiatowych do zaopiniowania przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Katowicach,

- wydano jedną decyzję naliczającą administracyjną karę pieniężną za usunięcie bez wymaganego 

zezwolenia drzewa rosnącego na terenie nieruchomości osoby fizycznej w Tarnowskich Górach 

przy ul. Tołstoja,

-  wydano  jedną  decyzję  w  zakresie  odroczenia  naliczonej  administracyjnej  kary  pieniężnej

za  zniszczenie  drzew  rosnących  na  terenie  nieruchomości  położonej  w  Tarnowskich  Górach 

pomiędzy ul. Francuską, a ul. Włoską, na okres 3-lat,

-  wszczęto  z  urzędu  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  umorzenia  należności  z  tytułu 

ustalonej opłaty w wysokości 1.713.630,64zł. za usunięcie drzew i krzewów rosnących na terenie 

nieruchomości  położonej  w  Tarnowskich  Górach  przy  ul.  Gliwickiej  36  (teren  Powiatowego 

Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana), na działkach o nr geod. 1818/60, 1822/84, 

1820/84  i  1817/60,  k.m.3, obręb  Tarnowskie  Góry,  w  związku  z  wydaną  decyzją  o  nr  97/07 

Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry,  z  dnia  23.11.2007r.  o  znaku  Ś.7635-153/07,  zmienioną 

decyzją  o  nr  97A/07  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  z  dnia  17.11.2009r.  o  znaku:

Ś.7635-153/07-09 oraz decyzją nr 97B/07 Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry z dnia 05.05.2010r.

o znaku: Ś.7635-153/07/10,

- wszczęto 10 postępowań w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów.

3. W zakresie utrzymania terenów zielonych:

- w Parku w Reptach prowadzono bieżące prace pielęgnacyjno-porządkowe, w tym czyszczenia

z  podrostów  oraz  wycinkę  drzew   wraz  z  wyrobem  drewna  zgodnie  z  decyzjami  wydanymi

przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach, 

- zakończono wykonywanie zabiegów pielęgnacyjno-konserwacyjnych na 27 szt. drzew na terenie 

Parku w Reptach – zadanie dofinansowane ze środków WFOSiGW,

-  w  ramach  umowy  na  pielęgnację  i  ścinanie  drzew  na  terenie  Gminy  Tarnowskie  Góry 

kontynuowano realizacje decyzji na wycinkę drzew obumarłych w Parku Miejskim, w ramach której 

dokonano wycinki kolejnych 35 szt. przeznaczonych do wycinki drzew. 

4. W ramach umów na bieżące utrzymanie zieleni:
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- kontynuowano  bieżące prace pielęgnacyjno-porządkowe na skwerach i zieleńcach, w pasach 

drogowych dróg miejskich oraz  w parkach miejskich, 

- kontynuowano jesienne prace porządkowe w tym głównie  wygrabianie liści z trawników, 

-  na terenie Parku w Reptach (rejon przystanku MZKP) i  w pasie drogowym ul.  Śniadeckiego 

rozmieszczono głazy w celu uniemożliwienia parkowania samochodów.

5. Zakończono wykonywanie zabiegów pielęgnacyjno-konserwacyjnych na 7szt. drzew pomników 

przyrody  znajdujących  się  na  terenie  Tarnowskich  Gór;  zadanie  dofinansowane  ze  środków 

WFOSiGW.

6. Podpisano 6 umów dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego.

7. Rozliczono 6 umów dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego. 

8. Podpisano  umowę  na  wykonanie  gadżetu  promocyjnego  w  formie  toreb  filcowych  z  logo 

Programu Edukacji Ekologicznej Gminy Tarnowskie Góry.

9. Rozstrzygnięto przetarg na interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Tarnowskie Góry wraz z zapewnieniem im opieki w schronisku dla zwierząt na 2014 rok.

10. Przyjęto  7  interwencji  w  sprawie  bezdomnych  zwierząt,  w  tym  wyłapano  i  umieszczono

w schronisku 8 bezdomnych psów.

11. Przeprowadzono kontrolę ubezpieczenia obowiązkowego OC i budynków rolniczych z tytułu 

posiadania gospodarstwa rolnego.

Wydział Architektury:
1. Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury w poszczególnych sprawach:

a) w okresie od 26.11.2013 roku do 16.12.2013 roku do Wydziału Architektury wpłynęło w sumie

60   wniosków; w tym: 

-  wydano  27 zaświadczeń  o  przeznaczeniu  terenu  w  miejscowym  planie  zagospodarowania

przestrzennego, 8 wypisów i wyrysów z planu oraz 6 informacji o terenie,

wydano 10 opinii; 

b) wpłynęło 8 aktów notarialnych;

c) prowadzono 22 postępowania w sprawie naliczenia renty planistycznej;

d) wydano 3 decyzje o naliczeniu renty planistycznej.

2. Załatwianie spraw bieżących:

a) wnioski  w sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  przeznaczeniu  terenu  w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego, wypisy i wyrysy z planu oraz informacje o terenie załatwiane 

są na bieżąco;

b) w toku postępowania znajdują się obecnie 83 sprawy, w tym 60 spraw z zakresu naliczenia ren-

ty planistycznej.

c)  bieżąca  obsługa  petentów w zakresie  udzielania  informacji  dotyczących  zagospodarowania

przestrzennego.
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3. Sprawy dodatkowe:

a) wydawanie  opinii  o  możliwości  podziału,  zbycia  lub  wydzierżawienia  działek  na  prośbę

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami;

b) udzielanie  informacji  z  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  na  prośbę

Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  dla  Starostwa

Powiatowego;

c) odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ archiwalnych 

pozwoleń na budowę;

d) wydawanie opinii o przeznaczeniu działek dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.

    
Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:
1. Przyjęcie, analiza i  weryfikacja wniosków o przyznanie stypendium/zasiłku szkolnego w roku 

szkolnym 2013/2014 dla uczniów będących mieszkańcami gminy Tarnowskie Góry.  

2. Przygotowanie decyzji dotyczących zwrotu kosztów kształcenia pracowników młodocianych.

3. Przygotowanie list wypłat  dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych dotyczących zwrotu zakupu 

podręczników w ramach rządowego programu ,,Wyprawka szkolna”.

4. Bieżąca realizacja rozliczeń dotacji  udzielanych przez gminę Tarnowskie Góry niepublicznym 

placówkom oświatowym.

5. Wszczęcie procedury dotyczącej zawarcia umowy na dowożenie uczniów niepełnosprawnych 

do DOREWiR w Radzionkowie.

6. Zatwierdzanie arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych.

7. Realizacja umów w sprawie przyznania stypendium sportowego Burmistrza Miasta Tarnowskie 

Góry za osiągnięte wyniki sportowe (przelewy za grudzień 2013r.). 

8.  Realizacja umów w sprawie przyznania  [w trybie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  oraz  ustawy  z  dnia  25  czerwca  2010r.

o sporcie i Uchwały Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011r.

w  sprawie  finansowego  wspierania  rozwoju  sportu  w  Tarnowskich  Górach  oraz  określenia  

warunków i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych] 

dotacji celowej tarnogórskim klubom sportowym:

- przyjmowanie cząstkowych sprawozdań finansowych z realizacji dotowanego zadania;

- wypłata kolejnych transz dotacji. 

9. Nabór  i  wstępna  analiza  wniosków  o  udzielenie  wsparcia  finansowego  dla  rozwoju  sportu

w  Tarnowskich  Górach,  składanych  na  podstawie  ustawy  o  sporcie  oraz  Uchwały 

Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011r. w sprawie finansowego 

wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków i  trybu udzielania 

dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych;
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10. Konsultacje  projektów  aktów  prawnych  w  sprawie  konkursów,  ogłaszanych  na  podstawie 

przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

w ramach upowszechniania kultury fizycznej i turystyki.  

11. Prowadzenie  I  i  II  etapu  postępowań  egzekucyjnych  w  sprawie  zwrotu  dotacji  celowych, 

nierozliczonych  przez  Ludowy  Klub  Sportowy  „Tarnowiczanka”,  Klub  Sportowy  „Strzybnica”,

a także Integracyjny Klub Szachowy „Tęcza”; 

12. Współorganizacja Jubileuszu 60 – lecia TS „Gwarek” w dniu 29.11.2013r.

13. Organizacja  XXIII  Turnieju  Gier  i  Zabaw  o  Puchar  Burmistrza  Miasta  –  finał  w  Szkole 

Podstawowej Nr 15 w dniu 03.12.2013r.

14. Współtworzenie  strony  internetowej  miasta  w  zakresie  spraw  właściwych  dla  sportu 

[aktualności dotyczące najważniejszych imprez sportowych];

15. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic. 

Biuro Kultury:
1. Prowadzenie spraw związanych z organizacją Jarmarku Bożonarodzeniowego (16-19.12. br.).

2. Prowadzenie spraw związanych z  organizacją  imprezy plenerowej  „Tarnogórzanie śpiewają 

kolędy” (20.12. br.).

3. Realizacja  Zarządzenia   Burmistrza  Miasta  dot.  przeprowadzenia   konkursu na  stanowisko 

dyrektora Tarnogórskiego Centrum Kultury. 

4. Podjęcie działań dotyczących  współorganizacji Orszaku Trzech Króli (6.01.2014r.).

5. Realizacja postanowienia Burmistrza Miasta w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury –  kontrola sprawozdań z realizacji umów.

6. Przygotowywanie  niezbędnej  dokumentacji  w  związku  z  organizacją  imprez:  przygotowanie 

wniosków o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień publicznych, zleceń oraz opracowywanie 

faktur.

7. Bieżąca obsługa klientów.

Wydział Finansowy:
Referat Księgowości ds. Gospodarowania Odpadami Komunalnymi:

1. Przyjmowano wpłaty z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

Kasa nr 1: Rynek – około 699 szt., na ogólną kwotę 44.453,00 zł;

Kasa nr 3: Sienkiewicza – około 552 szt., na ogólną kwotę 33.291,40 zł.   

2. Księgowanie wpłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - około 3.626 

pozycji (wpłaty z banku).

3. Bieżące sprawdzanie raportów kasowych (Kasa nr 1 – Rynek, Kasa nr 2- Sienkiewicza).

4. Bieżące uzgadnianie przypisów i odpisów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Sporządzanie not księgowych w zakresie dochodów oraz przypisów i odpisów.
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6. Wyjaśnianie wpłat z ewidencji sum do wyjaśnienia.

7. Sporządzanie wydruków z wyciągów bankowych w celu ich zaksięgowania. 

8. Wykonywano bieżące zadania w zakresie działania Referatu.

9. Wyjaśnianie  wystawionych  upomnień  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi.

Referat Księgowości Budżetowej:

1. Wystawiano upomnienia – 1.660 szt.

2. Wystawiano tytuły wykonawcze – 19 szt.

3. Wystawiano wezwania do zapłaty opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 12 szt.

4. Wystawiano kwity do kasy – około 400 szt na ogólna kwotę 97.050.10 zł

5. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat - 12 szt.

6. Przyjmowano wpłaty w kasie podatkowej – około  660 szt na ogólną kwotę 122.961,10 zł.

7.  Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej oraz do złożenia deklaracji na podatek 

od środków transportowych - 5 szt.

8. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej, decyzje o nadpłacie oraz postanowienia 

o pozostawieniu pisma bez rozpatrzenia – 15 szt.

9. Wykonywano bieżące zadania w zakresie działania referatu.

Referat Podatków i Opłat Lokalnych:

1. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 100 szt.

2. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 80 szt. 

3. Wydano  decyzje  zmieniające  i  wymiarowe  w  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnym

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 200 szt.

4. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis –  2 szt.

5. Wydano decyzje w sprawie umorzenia, rozłożenia na raty oraz odroczenia terminu płatności 

podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego  oraz  podatku  od  spadków  i  darowizn  dla  osób 

prawnych i fizycznych – 3 szt.

6. Wykonywano bieżące zadania w zakresie działania referatu.

Urząd Stanu Cywilnego:
1. Zarejestrowano:

   61 - urodzeń noworodków,

   52 - zgony,

     7 - małżeństw cywilnych,

     1 - małżeństwo umiejscowione.

2. Wpisano do ksiąg stanu cywilnego:

   10 - orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,

1 - postanowienie o zaprzeczeniu ojcostwa.
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3. Wydano:

   1 - decyzję o zmianie imion i nazwisk, 

   5 - decyzji w sprawie sprostowania aktu stanu cywilnego, 

   3 - decyzje o uzupełnieniu aktu stanu cywilnego,

   2 - decyzje o skróceniu terminu wyczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego,

   1 - decyzję dotyczącą wpisania treści zagranicznych aktów do polskich ksiąg.

4. Przyjęto:

    6 - oświadczeń o uznaniu ojcostwa dziecka,

  10 - zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa,

824 - podań o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego.

5. Wysłano życzenia dla 15 Jubilatów obchodzących 90 i więcej lat życia. 

6.  Pracownicy  USC  odwiedzili  5  Jubilatów  obchodzących  90  lat  życia  oraz  Jubilatkę

obchodzącą 107 urodziny.

Wydział Spraw Obywatelskich:
1. Wszczęto  ogółem  16  postępowań,  w  tym:  14  w  sprawach   meldunkowych,  1  w  sprawie

o powszechnym obowiązku obrony RP i 1 w sprawie zbiórki publicznej. 

2. Wydano ogółem  11 decyzji,  w tym:  3  decyzje  w sprawach meldunkowych,  7 w sprawach 

o powszechnym obowiązku obrony RP i 1 w sprawie zbiórki publicznej.

3. Przyjęto 285 wniosków o wydanie dowodu osobistego.

4. Wydano z produkcji 393 dowody osobiste.

5. Objęto 7 osób  pomocą w sprawie załatwienia dowodu osobistego mieszkańca.

6. Przyjęto 61 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 111 zgłoszeń o  zmianach miejsca pobytu 

stałego.

7. Zameldowano 23 noworodki łącznie z wystąpieniem dla nich o nadanie numerów ewidencyjnych 

PESEL. 

8. Wymeldowano z pobytu stałego z powodu zgonu 37 osób.

9. Wprowadzono dla 33 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/.

10. Wydano 52 zaświadczenia  w oparciu  o przepisy ustawy o  ewidencji  ludności  i  dowodach 

osobistych.

11. Przyjęto 179  wniosków o udostępnienie danych osobowych.

Biuro Audytu i Kontroli:
1.  Zakończono  czynności  kontrolne  w  zakresie  rozliczania  inkasentów  z  pobranych  opłat 

targowych oraz prowadzenia postępowania podatkowego w związku z zaległościami z tytułu opłaty 

targowej.
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2. Trwają  czynności  kontrolne  dotyczące  prowadzenia  postępowań  o  udzielenie  zamówień 

publicznych w Miejskim Zarządzie Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach.

3. Udział w pracach zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji udzielonych dla szkół, przedszkoli i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Miasta 

Tarnowskie  Góry  przez  osoby  fizyczne  lub  osoby  prawne  inne  niż  jednostka  samorządu 

terytorialnego oraz dla osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego:
1. W zakresie obrony cywilnej: 

-  rozpoczęto  proces  opracowania  sprawozdań  z  realizacji  zadań  obrony  cywilnej  w  2013r.

przez Urząd Miejski i podmioty gospodarcze oraz instytucje,

- na bieżąco realizowano zadania obrony cywilnej. 

2. W zakresie spraw obronnych:

- udział Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta w treningu wojewódzkim systemu stałych dyżurów,  

-  przeprowadzono  konferencję  w  formie  debaty  pn. „Bezpieczeństwo  lokalne  –  problemy

i wyzwania” w „Pałacu w Rybnej”, połączoną z wręczeniem medali „Za Zasługi dla Obronności 

Kraju”, 

- przeprowadzono aktualizację dokumentacji akcji kurierskiej Urzędu Miejskiego,

-  udział  w  szkoleniu  obronnym  pracownika  Wydziału  ZK  organizowanym  przez  Śląski  Urząd 

Wojewódzki w dniach 5-6 grudnia, 

- na bieżąco realizowano zadania obronne.

3. W  ramach zarządzania kryzysowego:

- monitorowano i analizowano  zagrożenia występujące na terenie miasta:

• warunki meteorologiczne – porywisty wiatr, oblodzenie, zawieje i zamiecie śnieżne,

• przegląd stanu koryt rzek i cieków  oraz przepustów pod kątem zagrożeń związanych

z ewentualnymi podtopieniami,

• wizja  lokalna  i  koordynacja  usunięcia  zanieczyszczeń  blokujących  przepływ  Stoły

na kracie w Parku Hutnika w Strzybnicy;

- prace Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego:

• kontynuacja  prac  planistycznych  związanych  z  opracowaniem  załącznika 

funkcjonalnego  Planu  Zarządzania  Kryzysowego  Miasta  obejmującego 

„Zabezpieczenie logistyczne miasta w sytuacjach Kryzysowych”,

• opracowanie „Planu ochrony przed powodzią”,

• udział  w  posiedzeniu  Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego 

podsumowującym pracę Zespołu w roku 2013 oraz  omówienie  przygotowania powiatu 

do „Akcji Zima w sezonie 2013/2014”,

• umieszczenie  na  stronie  internetowej  Urzędu,  a  także   rozwieszenie  plakatów,
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w  budynkach  Urzędu  oraz  gminnych  budynkach  mieszkalnych,  promujących  akcję

„Nie dla czadu”;

• opracowanie  i  przesłanie  do  Starostwa  Powiatowego  informacji  dotyczącej 

przygotowania Gminy do „Akcji Zima w sezonie 2013/2014”.

4. W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności:

• przeprowadzono konserwację instalacji syren alarmowych  oraz usunięto usterki,

• w  trakcie  przygotowania  umowa  na  konserwację  instalacji  alarmowej  powszechnego 

ostrzegania na terenie miasta Tarnowskie Góry na 2014 rok.

5. W zakresie realizacji na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:

− współpracy ze Stowarzyszeniem Trasy Rowerowe w ramach umowy na realizację zadania 

publicznego  pn.  „Zapewnienie  bezpieczeństwa  publicznego  mieszkańców  w  ruchu 

rowerowym” – przygotowanie dokumentacji rozliczeniowo-sprawozdawczej zadania. 

6. W zakresie zabezpieczenia logistycznego:

- przyjęto dwa zawiadomienia o imprezach artystycznych organizowanych na terenie miasta,

-  na  bieżąco  realizowano  przedsięwzięcia  mające  na  celu  utrzymanie  w  gotowości  bazy 

materiałowej na realizację zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego,

- przeprowadzono utylizację wybrakowanego sprzętu OC.

7. W zakresie OSP:

- na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP w tym m.in. opłaty za energię 

przegląd sprzętu strażackiego, zakupy paliwa,

- przygotowano aneks do umowy na powiększenie dofinansowania zakupu lekkiego samochodu 

pożarniczego, operacyjno-patrolowego dla OSP „Florian” w Strzybnicy,

- przygotowano zlecenie na zakup węży strażackich dla OSP „Florian” w Strzybnicy,

- prowadzono stałe ewidencje ilości zużytego paliwa, energii elektrycznej, wody, gazu.

Straż Miejska:
1. Straż Miejska przeprowadziła 190 interwencji, z czego:

▪ 78  dotyczyło spraw porządkowych,

▪ 112 dotyczyło  wykroczeń drogowych popełnionych  przez  kierujących  pojazdami,  gdzie  w 36 

przypadkach zastosowano urządzenia blokujące koła.

Jednocześnie przyjęto 113 interwencji od mieszkańców (69 porządkowych, 44 drogowych).

2. W  przeprowadzonych  190  interwencjach  ujawniono  149  wykroczeń  ściganych  z  urzędu 

przeciwko:

▪ porządkowi i spokojowi publicznemu (1 m.k.),

▪ bezpieczeństwu osób i mienia (1 wniosek do Sądu),

▪ bezpieczeństwu  i  porządkowi  w  komunikacji  (54  pouczenia  w  tym  2  na  pieszych,  65  m.k.,

20



w tym 4 na pieszych, 5 postępowań),

▪ zdrowiu (1 pouczenie),

▪ urządzeniom użytku publicznego (1 pouczenie, 1 m.k, 5 postępowań),

▪ ustawie o utrzymaniu czystości i porządku  (2 m.k, 2 wnioski do Sądu, 2 postępowania), 

▪ ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (1 m.k.),

▪ ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych 

(1 pouczenie, 1 m.k.),

▪ ustawie o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (1 m.k.),

▪ ustawie o odpadach (5 postępowań).

W wykroczeniach tych:

▪ udzielono 57 pouczeń w ramach oddziaływania wychowawczego,

▪ zastosowano 72 postępowania mandatowe (na kwotę 6.950,00 zł.) 

▪ wszczęto  17  postępowań  wyjaśniających  w  ramach  kodeksu  powstępowania  w  sprawach

o wykroczenia, gdzie:

- 5 dotyczyło zanieczyszczenia miejsc publicznych,

- 5 dotyczyło termicznego przekształcania odpadów,

- 5 dotyczyło wykroczeń drogowych (utrudnianie ruchu, parkowanie na „zakazach”),

- 2 dotyczą pozbywania się odpadów komunalnych w sposób niezgodny z przepisami;

▪ skierowano 3 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego z tytułu:

- nie zachowania należytej ostrożności przy wylewaniu płynów – 1,

- nie przyłączenia nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej – 2.

3. W ramach powyżej przytoczonych interwencji do ważniejszych spraw zaliczyć należy:

- w dniu 22 listopada na ul. Szczęść Boże na wysokości Kopalni Zabytkowej użyto technicznych 

elementów drogowych i  taśmy ostrzegawczej  celem zabezpieczenia  powstałej  głębokiej  dziury

w jezdni,

- w dniu 22 listopada zastosowano postępowanie mandatowe wobec właścicielki psa, która będąc 

z nim na spacerze nie zachowała wszystkich środków ostrożności określonych w § 11 ust. 4 pkt. 1 

Regulaminu  u.c.p.g.;  pies  prowadzony  na  smyczy  bez  kagańca.  Niespodziewanie  pies  złapał 

zębami  za  kurtkę  dziecka,  które  przechodziło  tamtędy  z  matką  powodując  jej  zniszczenie.

Nie doszło do bezpośredniego kontaktu psa z ciałem dziecka.

- w dniu 30 listopada zastosowano postępowanie mandatowe wobec właściciela pojazdu marki 

Skoda,  z  którego  doszło  do  wycieku  oleju  na  wysokości  nieruchomości  Zofii  Nałkowskiej  6.

Do  powstałej  kałuży  oleju  wezwano  Jednostkę  Ratowniczo  -  Gaśniczą  PSP  w  Tarnowskich 

Górach, która w ramach neutralizacji tego miejsca użyła sorbentu. Dodatkowo miejsce to zostało 

zabezpieczone technicznymi elementami drogowymi i oznakowane taśmą ostrzegawczą,

-  w  dniu  7  grudnia  w  ramach  kontroli  Parku  Miejskiego  koniecznym  była  interwencja  PSP

w związku z powalonym drzewem, które w całości zatarasowało główną alejkę przy placu zabaw,
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-  w ramach akcji  „bezdomni” w okresie sprawozdawczym kontrolowano, jak co roku miejsca – 

pustostany,  w  których  mogą przebywać  bezdomni.  W wyniku  tych  sprawdzeń  zastano  dwóch 

bezdomnych,  jednego  w  Hali  przy  ul.  Wojska  Polskiego,  drugiego  w  pustostanie  przy  ulicy 

Szafirowej; bezdomni odmówili oferowanej im pomocy.

-  w dniach 9  i  10  grudnia  dwukrotnie  wzywano Pogotowie  Ratunkowe do osób,  których  stan 

wskazywał  wyraźnie,  że są pod wypływem alkoholu,  jeden leżał  na klatce schodowej  w bloku

na Osiedlu Przyjaźń a drugi na parkingu przy ulicy Sobieskiego. Interweniujący lekarz zdecydował 

o zabraniu ich do szpitala z uwagi na stan ich zdrowia (jeden wg oświadczenia był cukrzykiem,

u drugiego podejrzewano wstrząśnienie mózgu).

-  w  okresie  sprawozdawczym  przeprowadzono  9  interwencji  dotyczących  spalania  odpadów

w  przydomowych  piecach,  kotłowniach.  W  tych  przypadkach  gdzie  podejrzewano,  że  doszło

do termicznego przekształcania odpadów, podjęto decyzję o pobraniu próbek popiołu do dalszej 

analizy.  W  sumie  pobrano  5  próbek,  które  następnie  w  ramach  wcześniej  zawartej  umowy 

przesłano  do  dalszych  badań  do  Politechniki  Krakowskiej.  W  sprawach  tych  wszczęto 

postępowanie  wyjaśniające  w  ramach  kpow.  Analiza  chemiczna  pobranych  próbek  wykazał

w trzech przypadkach wg nadesłanych sprawozdań,  że doszło do spalania odpadów. Osobom 

podejrzanym zostaną przedstawione zarzuty o naruszenie przepisów Ustawy z dnia 14 grudnia 

2012r. o odpadach, po czym sprawy zostaną skierowane do Sądu Rejonowego o ich ukaranie.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:
1. Zamówienia publiczne powyżej 14 tys. EURO:

-  podpisano  umowę  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej  dla  zadania  pn.  „Budowa  ronda

w ciągu ul. Kaczyniec w Tarnowskich Górach”. 

2. W ramach bieżącego utrzymania jezdni i chodników wykonano:

-  remonty  cząstkowe  masą  mineralno-asfaltową  nawierzchni  jezdni  ulic  gminnych:  Kolejarzy, 

Torowej, Bałkańskiej, Roździeńskiego, Skowronków, Zachodniej; 

-  uzupełnienia  ubytków  w  nawierzchni  dróg  żużlem  wielkopiecowym:  ul.  Miedzianej,  Komuny 

Paryskiej, Kamiennej, Skalnej; 

- remonty fragmentów chodników w ciągu ulicy Strzelców Bytomskich;

-  bieżące  utrzymanie  oznakowania  pionowego  w  ulicach:  Młodzieżowej,  Ułańskiej,  Łotewskiej, 

Korczaka,  Nowej,  Sojki,  Kopernika,  Ks.Wajdy,  Stalmacha,  Ratuszowej,  Królika,  Lewka, 

Osmańczyka,  Rymera,  B.Śmiałego,  Niedziałkowskiego,  Szopena,  Francuskiej,  Przedwiośnie, 

Poczdamskiej, Morcinka, Tylnej;

- wprowadzono zmiany w istniejącej organizacji ruchu:

• ul. Bałkańskiej - wyznaczono nowye miejsca postojowe.

3. W ramach  bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów:

- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,
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- sporządzanie stosownych protokołów,

- prowadzenie bieżącej korespondencji,

- przyjmowanie interwencji  i skarg mieszkańców,

- wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

- wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

Biuro Informatyki:
1. Realizacja projektu „System Informacji o Terenie”

a)  ogłoszono przetarg na realizację  głównego elementu  projektu  „System Informacji  o  Terenie 

miasta Tarnowskie Góry (SIT)”. Otwarcie ofert 13 stycznia 2014r.

b) przekazano do wewnętrznego obiegu dokumentację przetargową na modernizację serwerowni 

– realizacja w ramach projektu SIT.

2. Rozpoczęto  procedurę  na  realizację  przetargu  w  związku  z  zakupem  i  wymianą  systemu 

podatkowego.

3. Zakończono projekt  „Poznaj  świat.  Przeciwdziałanie  wykluczeniu  cyfrowemu w Tarnowskich 

Górach”. Rozliczono ostatnie wnioski o płatność; pozostały okres trwałości do grudnia 2017.

4. Przystąpiono  do  konkursu  z  działania  5.1  Kapitał  Ludzki  na  realizację  usług  on-line

wraz z wymianą systemu podatkowego – oczekiwanie na wyniki konkursu.

5. Prowadzona jest bieżąca obsługa zadań wynikająca z ochrony danych osobowych.

6. Obsługa specjalistycznych systemów informatycznych w ilości 56 systemów.

7.  Administracja nad obsługą teleinformatyczną Urzędu Miasta Tarnowskie Góry (serwery,  sieć 

komputerowa, komputery, drukarki, hot-spoty i inne) – ok. 350 urządzeń.

Wydział Organizacyjny:
1. W ramach interwencji przyjęto 8 mieszkańców, których sprawy dotyczyły:

• wykonania oświetlenia, budowy drogi oraz kanalizacji przy ul. Sielanka;

• kontroli  taxi  pod  względem  przestrzegania  prawa  oraz  braku  miejsc  parkingowych

przy ul. Krakowskiej;

• rozłożenia na raty zaległości podatkowych;

• ugody w kwestii zadłużenia lokalu przy ul. Piłsudskiego 6;

• zastrzeżeń  do  pracy  ZGM,  uszkodzenia  schodów  oraz  termomodernizacji  budynku

przy ul. Żwirowej 1;

• kotłowni dofinansowanej w ramach programu niskiej emisji;

• kolektora kanalizacyjnego w rejonie działek przy ul. Fabrycznej;

• zażalenia na pracę Zespołu ds. Realizacji Projektu.

2. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.
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3. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną Urzędu.

Wydział Administracyjno - Gospodarczy:
1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, oddał głos Zbigniewowi KLICHOWI – 
Kierownikowi  Biura  Terenowego  Zarządu  Regionu  Śląsko-Dąbrowskiego  NSZZ 
„Solidarność” w Tarnowskich Górach, który złożył gratulacje Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

z  okazji  odznaczenia  Krzyżem  Kawalerskim  Orderu  Odrodzenia  Polski,  w  imieniu  NSZZ 

„Solidarność” Ziemi Tarnogórskiej  oraz odczytał  dedykację z książki  „Solidarność Tarnogórska”, 

która została wręczona Przewodniczącemu RM.

Ad.  4 i 5
Kolejnymi  punktami  porządku  obrad  były:  projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2013 

rok:

Przed  przystąpieniem  do  omówienia  powyższych  projektów  uchwał  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  zwrócił  się  z  prośbą  do  Burmistrza  Miasta  o  wspólne 

procedowanie na tymi punktami porządku obrad. Wobec zgody Burmistrza Miasta i braku głosów 

„przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o kalendarium prac nad budżetem na 2014r.:

*15 listopada br.  – Burmistrz Miasta, realizując zapis art. 238 ustawy o finansach publicznych, 

przedłożył projekt uchwały budżetowej na 2014 rok, który niezwłocznie został przekazany:

- komisjom branżowym RM – w wersji papierowej (celem wypracowania wniosków do budżetu),

- wszystkim Radnym oraz Przewodniczącym Zarządów Dzielnic – w wersji elektronicznej (na płycie 

CD).

*28  listopada  br. -  odbyło  się  spotkanie  Przewodniczących  Komisji  oraz  Przewodniczących 

Zarządów Dzielnic ws. wypracowania wniosków do budżetu na 2014r.

*3 grudnia br. -   odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej, której zostały przekazane wszystkie 

wypracowane opinie Komisji branżowych i wnioski Radnych, celem sformułowania  ostatecznych 

wniosków  ws. zmian w projekcie budżetu  i przedłożenia ich PRM. KB  wydała pozytywną opinię

o projekcie budżetu.

*6 grudnia br. - PRM przekazał BM informację nt. opinii o projekcie budżetu oraz o braku wniosków 

ws. zmian do projektu budżetu na 2014r.
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*13 grudnia br.  - Burmistrz Miasta przekazał autopoprawki do projektów uchwał ws. :

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry,

- budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2014r.

*17 grudnia br. - otrzymał uchwałę Rady Sportu w Tarnowskich Górach, zawierającą  pozytywną 

opinię o projekcie budżetu na 2014r., w części dotyczącej kultury fizycznej i turystyki.

*11  grudnia  br. -  wpłynęła  pozytywna  opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Katowicach

w sprawie:

- projektu uchwały budżetowej na 2014r.,

- Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2026,

- możliwości sfinansowania deficytu budżetowego.

Burmistrz  Miasta  -  Arkadiusz  CZECH,  przedstawił  najważniejsze  założenia  budżetu  miasta 

Tarnowskie  Góry  na  2014  rok,  poinformował  o  wprowadzeniu  autopoprawek  do  budżetu

oraz  przedstawił  prezentację  multimedialną,  zawierającą  informacje  na  temat  danych  ujętych

w budżecie.

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła:

-  pozytywną opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  n/t  przedmiotowego  projektu  uchwały,

- przedmiotowe projekty uchwał, wraz z uzasadnieniami i autopoprawkami.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  prace

nad  projektem  budżetu  miasta  przebiegły  zgodnie  z  przyjętą  procedurą  uchwalania  budżetu 

(Uchwała Nr LIX/696/2010 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 23 czerwca 2010r. z późn. 

zm.) oraz że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał.

Dyskusja:

Radny Łukasz GARUS  powiedział,  że  budżet  jest  „skomplikowanym tworem” i  zawiera  wiele 

elementów stałych i zmiennych oraz „elementy pozytywne i negatywne”. Jako elementy negatywne 

Radny podał wzrosty opłat, spadek wydatków na przedszkola, natomiast pozytywne to pozyskanie 

dotacji  z  Funduszu  Spójności,  zwiększona  subwencja  oświatowa.  Radny  podsumowując 

powiedział, że to „budżet podwyżek” i ocenia go negatywnie.

Radny Piotr SZCZĘSNY powiedział, iż jego zdaniem, budżet został  „utworzony kosztem miasta 

Tarnowskie Góry” i jest on ogromnym obciążeniem dla mieszkańców. Radny zwrócił uwagę,

że złożył 22 wnioski do budżetu na 2014 rok i żaden nie został wprowadzony do budżetu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek JAWORSKI  powiedział, że utworzenie budżetu
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to podsumowanie wielomiesięcznej pracy. Trzeba zagwarantować wydatki ale też zabezpieczyć 

dochody. Opłaty są utrzymywane na porównywalnych poziomach, a działania dostosowywane są 

do możliwości mieszkańców.  Jest  to budżet  wspólnej  odpowiedzialności  za dochody i  wydatki. 

Miasta  osiąga pozytywne  oceny,  we  wszelkiego  rodzaju  opiniach,  rankingach  i  wyróżnieniach. 

Wiceprzewodniczący zauważył,  że to poziom wynagrodzeń nie nadąża za kosztami utrzymania

a  działania  nie  są  podejmowane  na  zasadzie  zysku.  To  budżet  zrównoważonego  rozwoju

oraz nadrabiania zaległości.

Radny  Tomasz  OLSZEWSKI  zwrócił  uwagę,  że  w  trakcie  obecnej  kadencji  zrealizowano 

najwięcej  zadań,  a  kolejny  budżet  to  budowanie  silnej  bazy  pod  rozwój  Miasta.  Radny 

podsumował,

wypowiedzi przedmówców oraz powiedział, że jest to budżet obywatelski i budżet Miasta z dużymi 

ambicjami i będzie głosował „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK  powiedział, że przyjęcie budżetu jest 

jednym z ważniejszych wydarzeń w „kalendarzu polityki lokalnej”.  Przewodniczący RM stwierdził, 

że  spodziewał  się  merytorycznej  i  emocjonalnej  krytyki  ze  strony  opozycji;  brak  jej  świadczy

o  braku  słabych  stron  w  budżecie.  Wypracowane  na  posiedzeniach  Komisji  i  przedstawione

przez Radnych oczekiwania zostały zredukowane do uzasadnionych. Przewodniczący RM zwrócił 

uwagę  na  budżety  innych  samorządów  oraz  na  budżet  państwa,  które  są  w  złej  kondycji,

są  zadłużone  i  wykazują  zerowe  inwestycje  oraz  gdzie  dokonuje  się  likwidacji  placówek 

oświatowych,  kulturalnych.  Ponadto  Przewodniczący  powiedział,  że  budżet  Tarnowskich  Gór 

posiada  zadowalające  wskaźniki  zadłużenia,  przewagę  dochodów  bieżących  nad  wydatkami 

bieżącymi,  pozyskiwane  są  wysokie  środki  zewnętrzne  oraz  pozwalający  na  dobry,  rozsądny

i kontrolowany rozwój Miasta. Podsumowując powiedział, że to dobry budżet, rzetelny, zadaniowy, 

obywatelski, zrównoważony i zasługuje na poparcie

Wypowiedział  się  również  Radny  Kazimierz  SZCZERBA,  który  nie  wniósł  uwag

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad vocem:

Radny Łukasz GARUS odniósł się do wypowiedzi Przewodniczące RM oraz zapytał o koncepcję 

budowy ronda na Kaczyńcu.

Radny Kazimierz SZCZERBA ponownie wypowiedział się na temat procedury tworzenia budżetu i 

słabych, jego zdaniem, stron w budżecie na 2014 rok.
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Radny  Piotr  SZCZĘSNY  wypowiedział  się  na  temat  uchwalania  budżetu  i  zapytał

ile Gmina zarobi na śmieciach?

Wypowiedzieli  się  również:  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI, 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK i  Radny  Tomasz  OLSZEWSKI,
którzy nawiązali do wypowiedzi Radnych i nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały. 

Zastępca Burmistrza Miasta Piotr SKRABACZEWSKI, odnosząc się do wypowiedzi Radnych, 

powiedział, że:

-  nieprawdą  jest  że  to  jest budżet  podwyżek,  ponieważ  nie  podniesiono  kwot:  podatków

od  środków  transportu,  czynszów  za  korzystanie  z  lokali  miejskich,  czynszów  dzierżawnych

za grunty miejskie, wzrósł jedynie podatek od nieruchomości o 1%, to realnie mniej niż wynosi 

inflacja;

- Radni złożyli  jedenaście wniosków do budżetu i część z nich została zrealizowana, natomiast 

wszystkie wnioski są analizowane i sukcesywnie realizowane;

-  szczegóły  budowy  ronda  na  Kaczyńcu  będą  znane  po  przedstawieniu  projektu,  uzyskano 

pozytywną opinię Policji;

- w Mieście przybywa mieszkańców i widoczne są również efekty realizowania Strategii Rozwoju 

Miasta.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH,  nawiązał do protokołu ze spotkania z Radami Dzielnic

(wynikający z procedury uchwalania budżetu Miasta) i zwrócił uwagę, że przedstawione problemy 

zawarto  na  trzech  stronach;  tylko  jedna  Dzielnica  wyraziła  negatywną  opinię  na  temat 

przeznaczenia środków. Burmistrz Miasta wskazał również na wydatkowanie środków na zadania 

należące do kompetencji innych szczebli władzy samorządowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektów uchwał: 

• w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry z autopoprawką

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 7 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr LII/520/2012  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• w sprawie budżetu miasta na 2013 rok z autopoprawką

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 7 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LII/521/2012 w sprawie budżetu miasta na 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6 i 7
Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry i  projekt uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej

na 2013 rok.

Przed  przystąpieniem  do  omówienia  powyższych  projektów  uchwał  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  zwrócił  się  z  prośbą  do  Burmistrza  Miasta  o  wspólne 

procedowanie na tymi punktami porządku obrad. Wobec zgody Burmistrza Miasta i braku głosów 

„przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  podziękował  Radnym  za  przyjęcie  budżetu  Miasta

na 2014 rok oraz zgłosił autopoprawki do przedmiotowych projektów uchwał.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO, przedstawiła  (łącznie)  przedmiotowe  projekty  uchwał,

wraz z uzasadnieniami i autopoprawkami.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał.

 

Członek Komisji  ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA – Stefan 
ZIENTKOWKI poinformował, że projekty uchwał zyskały pozytywną opinię Komisji.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektów uchwał w sprawie: 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry 
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Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LII/522/2013  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok wraz z autopoprawką

Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LII/523/2013  w sprawie zmian w uchwale budżetowej
na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 8
Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt  uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 

które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO, przedstawiła  przedmiotowy  projekt  uchwały,

wraz z uzasadnieniem i autopoprawką

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

 

Członek Komisji  ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA – Stefan 
ZIENTKOWKI poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.

Dyskusja:

Radny Piotr SZCZĘSNY zapytał o dokładne przeznaczenie środków niewygasających w rozdziale 

90013?
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Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Franciszek  NOWAK,  zwrócił  uwagę  na  niską  kwotę 

ogółem wydatków niewygasających, w porównaniu do lat  ubiegłych oraz że inwestycje zostaną 

zrealizowane w pierwszym półroczu 2014 roku.

Radny Feliks KOWALSKI poparł wypowiedź przedmówcy i uzupełnił, że realizacja budżetu jest 

efektem pracy całego zespołu ludzi kompetentnych.

Naczelnik Wydział Ochrony Środowiska - Adam MRUGACZ poinformował, że zabezpieczenie 

środków  wynika  z  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań,  w  zakresie  odławiania  i  działań

z tym związanych (zabezpieczenie miejsc opieki, opieka weterynaryjna itp.).

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  uzupełniając  wypowiedź  Naczelnika  powiedziała,

że  zadania  zostały  wykonane  w  grudniu  2013  roku,  natomiast  faktura  zostanie  wystawiona

w styczniu 2014r.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały:

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LII/524/2013  w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 9
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały

Nr XLVII/492/2013 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 28 sierpnia 2013 roku w sprawie 

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  przedstawił  przedmiotowy  projekt  uchwały

wraz z uzasadnieniem.
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Przewodniczący  Komisji  ds.  PRAWORZĄDNOŚCI  I  BEZPIECZEŃSTWA  -   Stefan 
ZIENTKOWKI poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Członek Komisji  ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA – Stefan 
ZIENTKOWKI poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie: 
13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr LII/525/2013  w  sprawie zmiany  Uchwały
Nr  XLVII/492/2013  Rady Miejskiej  w Tarnowskich  Górach  z  dnia  28  sierpnia  2013  roku
w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody

na  przystąpienie  Gminy  Tarnowskie  Góry do  porozumienia  dotyczącego  współpracy  pomiędzy 

samorządami pn.”Konsorcjum samorządów dla rewitalizacji magistrali węglowej Śląsk – Porty”.

Pełnomocnik  Burmistrza  Miasta  ds.  Gospodarowania  Majątkiem  Gminy  –  Krystyna 
KOSMALA, przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  ds.  PRAWORZĄDNOŚCI  I  BEZPIECZEŃSTWA  -  Stefan 
ZIENTKOWKI poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  przedstawił  informację  dotyczącą  Strategii 

Komunikacyjnej Województwa Śląskiego oraz działań podjętych w tym zakresie.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:
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Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr LII/526/2013  w  sprawie wyrażenia  zgody
na  przystąpienie  Gminy  Tarnowskie  Góry  do  porozumienia  dotyczącego  współpracy 
pomiędzy samorządami pn.”Konsorcjum samorządów dla rewitalizacji magistrali węglowej 
Śląsk – Porty”.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości  gruntowych 

będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.

Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  –  Aleksandra  WLACH, 
przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie: 
17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LII/527/2013  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości 
gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 12
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi

na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach.
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Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK, przedstawił przedmiotowy projekt 

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie: 
16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr LII/528/2013  w  sprawie rozpatrzenia  skargi
na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  było  Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  REWIZYJNEJ

w II półroczu 2013r.

Przewodniczący  Komisji  REWIZYJNEJ  –  Ewald  OPUCHLIK,  przedstawił  przedmiotowe 

Sprawozdanie.

Ad. 14
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  planu  pracy  Komisji 

REWIZYJNEJ na okres I półrocza 2014 roku.

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK, przedstawił przedmiotowy projekt 

uchwały, wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku chętnych do dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie: 
15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”
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Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr LII/529/2013  w  sprawie planu  pracy  Komisji 
REWIZYJNEJ na okres I półrocza 2014 roku.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.15
Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, wnioski, pytania radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK przypomniał Przewodniczącym Komisji 

branżowych  Rady  Miejskiej  o  obowiązku  przedstawienia  sprawozdań  z  działalności  Komisji 

za II półrocze 2013 roku oraz planów pracy na I półrocze 2014 roku.

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, że:

*28 listopada br. – wpłynęła interpelacja Radnego Janusza WOJEWODZICA w sprawie utworzenia 

targowiska miejskiego – odpowiedź wpłynęła 17 grudnia br.

*w dniach:  5 grudnia,  9  grudnia i  16 grudnia  br. –  wpłynęło 10 interpelacji  Radnego  Janusza 

ŚNIETKI  w sprawach:

- zakupu sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach,

- zagospodarowania Rynku,

- dotacji na Galerię Satyra „Na Tynku”,

- kanalizacji ulicy Zawiśloka,

- sytuacji osób bezdomnych w okresie zimowym,

- toksycznych odpadów po byłych Zakładach Chemicznych,

- wykazu środków przeznaczonych na budowę kanalizacji,

- sprzedaży majątku gminnego w 2013r.,

- środków planowanych do wydatkowania na budowę kanalizacji w 2014r.,

- remontowanego budynku byłej Spółki Brackiej.

Dyskusja:

Radny Piotr SZCZĘSNY zapytał czy zasoby komunalne Gminy są odpowiednio zabezpieczone 

przed  atakiem  zimy  oraz  odniósł  się  do  wypowiedzi  Burmistrza  Miasta  w  kwestii  wyrażania

przez Radnych negatywnych opinii, dotyczących budżetu Miasta.

Radny  Jarosław  ŚLEPACZUK  nawiązał  do  dyskusji  nad  budżetem  Miasta  oraz  zwrócił  się

do Przewodniczącego Rady Miejskiej z pytaniem dotyczącym podstawy prawnej niewprowadzenia 

do porządku obrad projektu uchwały, przedłożonego przez grupę Radnych. Radny zabrał również 

głos  w sprawie  dwóch  zabytkowych  parowozów,  umiejscowionych  na  terenie  Miasta  i  zapytał

czy Gmina włączy się w ich remont i wykonanie podświetlenia.
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Radna MONIKA OLEŚ  wypowiedziała się na temat pomocy udzielanej przez MOPS, w formie 

przydziału  drewna  opałowego  i  wskazała,  na  konieczność  kontroli  dostarczanego  drewna

pod kątem jego przetworzenia.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  – Marek JAWORSKI poparł  wypowiedź przedmówczyni

w sprawie drewna dostarczanego podopiecznym przez MOPS oraz zwrócił uwagę na oświetlenie 

świąteczne, które umiejscowiono wyłącznie w Centrum Miasta, pomijając jego Dzielnice. Ponadto 

Wiceprzewodniczący RM podziękował przedstawicielom MZUiM za udział w posiedzeniu Komisji 

BEZPIECZEŃSTWA w Starostwie  Powiatowym,  dotyczącym  m.in.  organizacji  ruchu  przy  ulicy 

Mickiewicza  oraz  nawiązał  do  wydzielenia  miejsc  parkingowych  na  tarnogórskich  osiedlach 

(szczególnie na terenach należących do innych właścicieli).

Radny  Stefan  ZIENTKOWSKI  wypowiedział  się  na  temat  wystroju  świątecznego  Urzędu

oraz drewna dostarczanego podopiecznych przez MOPS.

Radny Łukasz GARUS zwrócił uwagę na, jego zdaniem, „(...) niepokojącą praktykę prowadzenia 

obrad  przez  Przewodniczącego  RM,  niezgodną  ze  Statutem  […],  poprzez  niewprowadzenie 

projektu uchwały do porządku obrad i  posunięcia związane z głosowaniem (...)”.  Radny zadał 

pytanie  Skarbnikowi  Miasta,  dotyczące  umieszczenia  drugiej  figury  „gwarka  wraz  z  tablicami'

i ponownie nawiązał do ronda na Kaczyńcu.

Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI zwrócił się do Przewodniczącego RM o „prowadzenie obrad zgodnie 

z zapisami prawa” oraz wskazał na konieczność uaktualnienia zapisów Statutu i Regulaminu Rady 

Miejskiej.  Ponadto  Radny  poprosił  zebranych  o  zbiórkę  funduszy  na  zakup  paczek

dla najbardziej potrzebujących (po konsultacji z tarnogórskim MOPS).

Radny Krzysztof SZNAJDER wypowiedział się na temat drzew „samosiewek” na terenie Gminy 

Tarnowskie Góry, pozyskiwania drewna i jego sprzedaży lub przekazywania potrzebującym.

• Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Stanisław KOWOLIK,  ogłosił  przerwę  w obradach

od godz. 13:45 do 15:00.

• Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, wznowił obrady.
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  odnosząc się do wypowiedzi trzech 

Radnych,  dotyczących  niestosowania  zapisów  Regulaminu  RM,  poprzez  niewprowadzenie

do porządku obrad projektu uchwały, przedłożonego przez grupę Radnych, powiedział że:  „(...)  

żadna pomyłka nie miała miejsca, wszystkie działania były zgodne ze Statutem i Regulaminem 

Rady Miejskiej. […] wszystkie zastrzeżenia można złożyć na piśmie do odpowiednich instytucji,  

jeżeli jakieś bezprawne działania miały miejsce (...)”.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH w odpowiedzi na interpelacje Radnych powiedział że:

- zasoby komunalne Gminy są odpowiednio zabezpieczone przed skutkami zimy;

-  odpowiada  na  wszystkie  pytania  dotyczące  budżetu  i  nawiązał  do  przebiegu  dyskusji

nad budżetem Miasta na 2005 rok;

- ustalono, iż po remoncie lokomotyw, Miasto je oświetli i „dożywotnio” je będzie oświetlać na swój 

koszt (przygotowano projekt);

-  nie  otrzymał  sygnałów,  dotyczących  problemów  z  drewnem  opałowym,  przekazywanym

przez MOPS;

- w ramach środków unijnych (nowej  perspektywy)  zostały zabukowane środki  na tzw.  system 

„park and ride”  oraz „park and bike”  (w planach również  budowa parkingu wielopoziomowego

w okolicach dworca).  Podjęto  również  działania  zmierzające do porozumienia  z  spółdzielniami 

mieszkaniowymi w kwestii budowy nowych miejsc parkingowych;

- reasumcja (ogłoszona w trakcie głosowania, nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu 

grupy Radnych) nie wniosła zmian, ponieważ nie uzyskano bezwzględnej większości głosów;

- zabrał głos wobec braku chętnych Radnych do dyskusji ad vocem;

- mieszkańcy Miasta zdecydują o posadowieniu drugiej figury „gwarka”;

-  w  Mieście  są  prowadzone  prace  związane  z  wycinką  drzew  „samosiewek”  oraz  budową 

oświetlenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK  poinformował,  że w porządku obrad 

kolejnej  sesji,  w  miesiącu styczniu,  zostanie  umieszczony punkt  dotyczący  informacji  o  stanie 

bezpieczeństwa  w  Mieście,  przedstawianej  przez  Powiatowego  Komendanta  Policji

oraz Komendanta Straży Miejskiej.

Ad vocem:

Radny Piotr SZCZĘSNY zwrócił się do Radcy Prawnego, z pytaniem dotyczącym  niezgodnego

z Regulaminem RM działania, polegającego na niewprowadzenia projektu uchwały grupy Radnych

do porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK, przypomniał  kolejność  zdarzeń
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podczas wprowadzania przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad:

- grupa Radnych złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały;

-  projekt  uchwały,  zgodnie  z  zapisami  regulaminu  został  niezwłocznie  przekazany

do  zaopiniowania  przez  Burmistrza  Miasta  oraz  Komisje:  ds.  PRAWORZĄDNOŚCI

I BEZPIECZEŃSTWA i ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA;

- zgodnie z wymogami ww. organy wykonały należne czynności;

- Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wniosek o wprowadzenie tego projektu do porządku obrad, 

natomiast Rada odrzuciła ten wniosek i punkt nie został wprowadzony do porządku.

Ponadto  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  podkreślił,  iż  nie  ma  konieczności  wprowadzania 

jakiegokolwiek projektu do porządku sesji.

Ad. 16
Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, stwierdził wyczerpanie porządku obrad

i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady LII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono:10.01.2014r.

protokołowała:

Aleksandra KORBEL

Przewodniczący Rady Miejskiej

     /-/ Stanisław KOWOLIK
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